
N.º 202

viernes 21 de octubre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/4543 (1/6)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMBIENTE

4543
RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2022, de la Directora de Desarrollo Rural y Litoral y Políticas 

Europeas, por la que se conceden y deniegan las ayudas solicitadas al amparo de la Orden 
de 15 de diciembre de 2021, de la Consejera de Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio 
Ambiente, por la que se convocan, para el ejercicio 2022, las ayudas destinadas al desarrollo y 
a la diversificación económica de las zonas rurales clasificadas G4, G5 y G6, dirigidas a entida-
des de carácter privado (Erein Privados).

Vistas las solicitudes de ayuda presentadas al amparo de la precitada Orden de 15 de diciem-
bre de 2021, de la Consejera de Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente, que se 
relacionan en los Anexos I y II de la presente Resolución, así como la documentación junto con 
ellas aportada, y cuyos números de expediente se indican en los citados Anexos.

Teniendo en cuenta que, entre otras cuestiones, la Ley 10/1998, de 8 de abril de Desarrollo 
Rural, se marca como objetivos generales de la política de desarrollo rural la multifuncionalidad 
y la sostenibilidad del conjunto del medio rural, la preservación de sus señas de identidad funda-
mentales, y la promoción y mejora e incremento de la capacidad competitiva de sus empresas y 
estructuras económicas.

Considerando que las ayudas aquí reconocidas se conceden con arreglo al Reglamento (UE) 
n.º 1407/2013, de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 
107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis, con un 
límite de ayuda de 200.000 euros por empresa en el período de tres ejercicios fiscales.

Considerando la propuesta de resolución elaborada por la Comisión de Valoración en aplicación 
del resuelvo décimo de la Orden de 15 de diciembre de 2021, y nombrada mediante Resolución 
de 21 de marzo de 2022, modificada por Resolución de 24 de mayo de 2022, de la Directora de 
Desarrollo Rural y Litoral y Políticas Europeas.

Teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto

RESUELVO:

Primero.– Conceder a las personas solicitantes que se relacionan en el Anexo I de la presente 
Resolución las ayudas reguladas por la Orden de 15 de diciembre de 2021, de la Consejera de 
Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente, especificándose en el citado Anexo, la 
persona beneficiaria, el proyecto subvencionado, el importe del gasto subvencionable y de la sub-
vención concedida, siendo que la cuantía total asciende a 2.366.665,74 euros.

En el caso de los proyectos de inversión, el plazo de ejecución de las actuaciones finalizará en 
el ejercicio presupuestario para el que se haya concedido el crédito de pago o el de compromiso 
según se recoge en el precitado Anexo I (columnas relativas a la ayuda concedida).

Aquellos proyectos cuyos plazos de ejecución venzan el 31 de diciembre de 2022, en base 
a lo marcado en el párrafo anterior, y no vayan a poder finalizar las actividades y/o inversiones 
subvencionadas a esa fecha, pueden solicitar con anterioridad al 30 de noviembre de 2022 una 



N.º 202

viernes 21 de octubre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/4543 (2/6)

ampliación de los mismos con arreglo a lo establecido en el apartado segundo del resuelvo deci-
moquinto de la Orden de 15 de diciembre de 2021.

En el caso de los proyectos de creación de empleo, la creación de los puestos de trabajo 
deberá llevarse a cabo a lo largo del ejercicio de la convocatoria y a más tardar el 31 de diciembre 
de 2022.

El pago de la subvención se realizará previa justificación de la ejecución y del pago de las 
actividades y/o inversiones, teniendo en cuenta la documentación a presentar y condiciones esta-
blecidas en el resuelvo decimosexto de la Orden de 15 de diciembre de 2021.

En el caso de que la persona beneficiaria sea una persona jurídica en fase de constitución, la 
constitución efectiva de la misma como entidad personificada será condición necesaria para el 
cobro de la ayuda.

De la misma forma, para los casos en los que sean preceptivos permisos y/o licencias, la con-
cesión efectiva de los mismos será condición necesaria para el cobro de la ayuda.

La no realización del proyecto objeto de subvención dentro de los plazos máximos estableci-
dos, incluidas las prórrogas, o la falta de presentación en el mismo plazo de la documentación 
acreditativa de la realización del mismo, supondrá la pérdida del derecho a la percepción de la 
subvención.

Segundo.– Denegar a las personas solicitantes que se relacionan en el Anexo II de la presente 
Resolución las ayudas reguladas por la Orden de 15 de diciembre de 2021, de la Consejera de 
Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente, especificándose en el citado Anexo la 
persona solicitante y los motivos que fundamentan esa denegación.

Tercero.– El incumplimiento del proyecto para el que se concede la ayuda, así como de los 
requisitos y condiciones que han determinado la concesión de la misma, y en especial el no 
mantener las inversiones objeto de la subvención durante un mínimo de 5 años siguientes a su 
materialización en el caso de las ayudas reguladas en el resuelvo segundo 1.a) y b) y de tres años 
en el caso de los puestos de trabajo creados para las ayudas reguladas en el resuelvo segundo 
1.c), supondrá la suspensión de las ayudas y el reintegro, en su caso, total o parcial de las canti-
dades obtenidas.

Cuarto.– Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía administrativa podrá la persona 
interesada interponer recurso de alzada ante el Viceconsejero de Agricultura, Pesca y Política 
Alimentaria en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de julio de 2022.

La Directora de Desarrollo Rural y Litoral y Políticas Europeas,
JONE MIREN FERNÁNDEZ LANDA.



AN
EX

O
 I

SU
BV

EN
C

IO
N

ES
 C

O
N

C
ED

ID
AS

 C
O

N
 C

AR
G

O
 A

 L
O

S 
PR

ES
U

PU
ES

TO
S 

G
EN

ER
AL

ES
 D

E 
LA

 C
A 

D
E 

EU
SK

AD
I

Ay
ud

a 
co

nc
ed

id
a 

(e
ur

os
)

N
.º 

Ex
pe

di
en

te
R

az
ón

 S
oc

ia
l

Pr
oy

ec
to

In
ve

rs
. s

ub
v 

(e
ur

os
)

20
22

 
(e

ur
os

)
20

23
 

(e
ur

os
)

1
00

00
1-

C
D

E2
02

2-
26

Tx
ak

ur
-C

an
 In

tx
au

st
i S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

Tx
ak

ur
-C

an
 In

tx
au

st
i

98
.0

00
,0

0
26

.5
41

,3
7

 5
.7

98
,6

3

2
00

00
3-

C
D

E2
02

2-
26

C
ar

ol
in

a 
Pe

ño
s 

Sa
lin

as
Ka

ro
la

 k
os

m
et

ik
a 

na
tu

ra
la

22
.6

14
,6

7
8.

59
3,

59
 

3
00

00
3-

C
N

E2
02

2-
26

An
e 

Ec
he

ve
rri

a 
Ira

st
or

za
 y

 O
tro

 C
B

An
e 

Ec
he

ve
rri

a 
Ira

st
or

za
 y

 O
tro

 C
B

15
.8

40
,0

0
7.

92
0,

00
 7

.9
20

,0
0

4
00

00
4-

C
D

E2
02

2-
26

Ka
tia

k 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

Fa
br

ic
an

te
s 

de
 C

ad
en

as

Es
tra

te
gi

a 
de

 c
re

ci
m

ie
nt

o.
 A

m
pl

ia
ci

ón
 d

e 
in

st
al

ac
io

ne
s.

 A
dq

ui
si

ci
ón

 d
e 

nu
ev

os
 

pa
be

llo
ne

s
43

3.
00

1,
00

58
.4

55
,1

4
 5

8.
45

5,
13

5
00

00
5-

C
D

E2
02

2-
26

La
vá

nd
ul

a 
C

os
m

ét
ic

a 
N

at
ur

al
 

So
ci

ed
ad

 L
im

ita
da

La
bo

ra
to

rio
 c

os
m

ét
ic

o
4.

66
6,

73
1.

49
3,

35
 

6
00

00
5-

C
N

E2
02

2-
26

Er
m

ar
-M

ot
or

 S
oc

ie
da

d 
Li

m
ita

da
C

re
ac

ió
n 

y 
em

pr
en

di
m

ie
nt

o 
de

 n
ue

va
 lí

ne
a 

de
 

ne
go

ci
o 

Er
m

ar
 M

ot
or

41
.0

00
,0

0
20

.5
00

,0
0

 2
0.

50
0,

00

7
00

00
6-

C
D

E2
02

2-
26

In
st

an
t S

po
rt 

S.
L.

M
ej

or
a 

de
 la

 c
om

pe
te

nc
ia

 d
e 

In
st

an
t S

po
rt 

Ai
za

rn
az

ab
al

: p
at

en
te

s 
e 

in
fo

rm
át

ic
a

64
.7

43
,2

0
12

.0
62

,7
1

 2
.8

28
,2

3

8
00

00
6-

C
N

E2
02

2-
26

Ar
an

tz
a 

Eg
os

co
za

ba
l N

az
ab

al
O

br
ad

or
 d

e 
re

po
st

er
ía

 a
rte

sa
na

l y
 e

co
ló

gi
ca

5.
28

0,
00

2.
64

0,
00

 2
.6

40
,0

0

9
00

00
7-

C
D

E2
02

2-
26

Jo
n 

To
rre

s 
G

óm
ez

Ap
ar

ta
m

en
to

s 
tu

rís
tic

os
 e

n 
La

gu
ar

di
a 

«S
an

ta
 

En
gr

ac
ia

 3
2»

14
0.

49
7,

23
28

.0
99

,4
5

 

10
00

00
7-

C
N

E2
02

2-
26

Li
ze

la
n 

SL
M

ej
or

a 
de

 la
 c

om
pe

tit
iv

id
ad

 a
 tr

av
és

 d
e 

ca
m

bi
os

 e
n 

la
 g

es
tió

n 
y 

en
 lo

s 
pr

oc
es

os
 

m
ec

an
iz

ab
le

s 
de

 lo
s 

38
.8

80
,0

0
19

.4
40

,0
0

 1
9.

44
0,

00

11
00

00
8-

C
D

E2
02

2-
26

Ei
de

r A
ld

az
ab

al
 S

al
eg

ui
M

ad
ar

ix
ak

o 
be

nt
a

61
.2

78
,3

1
8.

39
1,

33
 8

.7
66

,6
0

12
00

00
9-

C
D

E2
02

2-
26

M
ec

an
iz

ad
os

 d
e 

C
ha

pa
 U

rla
se

r 
So

ci
ed

ad
 L

im
ita

da
In

ve
rs

io
ne

s 
pa

ra
 e

l a
um

en
to

 d
e 

la
 

pr
od

uc
tiv

id
ad

 y
 la

 c
om

pe
tit

iv
id

ad
 d

e 
U

rla
se

r
75

0.
00

0,
00

65
.0

00
,0

0
 6

5.
00

0,
00

13
00

01
2-

C
D

E2
02

2-
26

Sa
m

m
ic

 S
L

D
iv

er
si

fic
ac

ió
n 

de
 m

er
ca

do
s 

y 
am

pl
ia

ci
ón

 d
e 

ne
go

ci
o 

de
 tr

itu
ra

do
re

s 
de

 S
am

m
ic

28
0.

96
1,

00
73

.0
49

,8
6

 

14
00

01
4-

C
D

E2
02

2-
26

Em
at

ec
 S

ol
uc

io
ne

s 
y 

Pr
oy

ec
to

s 
So

ci
ed

ad
 L

im
ita

da

In
ve

rs
io

ne
s 

av
an

za
da

s 
en

 E
m

at
ec

 p
ar

a 
la

 
ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 u
n 

ce
nt

ro
 d

e 
m

ec
an

iz
ad

o 
C

N
C

 
y 

la
 in

co
rp

or
ac

ió
n

10
7.

75
0,

00
25

.8
60

,0
0

 

15
00

01
5-

C
D

E2
02

2-
26

C
om

et
el

 S
A

M
ej

or
a 

de
 la

 c
om

pe
tit

iv
id

ad
 y

 d
es

ar
ro

llo
 d

e 
C

om
et

el
13

8.
29

3,
00

28
.0

93
,8

2
 9

.2
45

,2
9

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 202

viernes 21 de octubre de 2022

2022/4543 (3/6)



Ay
ud

a 
co

nc
ed

id
a 

(e
ur

os
)

N
.º 

Ex
pe

di
en

te
R

az
ón

 S
oc

ia
l

Pr
oy

ec
to

In
ve

rs
. s

ub
v 

(e
ur

os
)

20
22

 
(e

ur
os

)
20

23
 

(e
ur

os
)

16
00

01
6-

C
D

E2
02

2-
26

In
du

st
ri 

SL
G

en
er

ac
ió

n 
de

 u
na

 n
ue

va
 lí

ne
a 

de
 n

eg
oc

io
, 

la
s 

co
rti

na
s 

o 
es

to
re

s 
de

co
ra

tiv
os

 c
on

 v
en

ta
 

on
lin

e
47

.5
47

,8
0

12
.3

62
,4

2
 

17
00

01
7-

C
D

E2
02

2-
26

D
av

id
 A

gu
irr

e 
U

nz
ue

ta
D

is
eñ

o 
y 

of
er

ta
 d

e 
un

 p
ro

du
ct

o 
m

ul
tis

ec
to

ria
l 

pa
ra

 e
l b

ie
ne

st
ar

 p
er

so
na

l d
es

de
 la

 p
ue

st
a 

en
 

va
lo

r d
e

6.
48

5,
00

1.
42

6,
70

 

18
00

01
8-

C
D

E2
02

2-
26

Pa
de

l M
ijo

a 
SL

Pa
de

l S
at

ur
ra

ra
n

41
.3

00
,0

0
8.

67
3,

00
 

19
00

01
9-

C
D

E2
02

2-
26

Iv
an

 S
an

til
la

n 
R

om
an

Ar
ab

ad
ro

ne
38

.3
15

,0
0

11
.4

94
,5

0
 

20
00

02
1-

C
D

E2
02

2-
26

Itz
al

 M
ar

tín
ez

 d
e 

Lu
co

 A
ra

ng
üe

na
C

on
su

lta
 d

e 
fis

io
te

ra
pi

a 
en

 U
rru

na
ga

. 
«U

rru
na

ga
 fi

si
ot

er
ap

ia
»

54
.8

32
,6

5
16

.7
42

,0
1

 2
.9

97
,7

4

21
00

02
3-

C
D

E2
02

2-
26

Pa
ch

ic
o 

Fa
m

ily
 S

ta
te

s,
 S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

R
eh

ab
ilit

ac
io

n 
de

 u
n 

ed
ifi

ci
o 

de
st

in
ad

o 
a 

ho
te

l 
de

 d
os

 e
st

re
lla

s 
y 

ap
ar

ta
m

en
to

s
1.

10
4.

84
3,

54
10

0.
00

0,
00

 1
00

.0
00

,0
0

22
00

02
7-

C
D

E2
02

2-
26

Ai
tz

le
ho

r S
LL

Id
ia

za
ba

l I
nn

25
5.

00
0,

00
62

.5
99

,3
9

 2
1.

55
0,

61

23
00

02
8-

C
D

E2
02

2-
26

D
on

os
tia

ld
ea

-B
id

as
oa

ko
 L

an
da

 
G

ar
ap

en
er

ak
o 

El
ka

rte
a 

Be
he

m
en

di
H

on
da

rri
bi

ak
o 

la
nd

a 
er

em
uk

o 
ga

rra
io

 
ze

rb
itz

ua
36

.1
35

,0
2

9.
39

5,
11

 

24
00

02
9-

C
D

E2
02

2-
26

LG
K 

SL
M

an
ip

ul
ac

ió
n 

y 
al

m
ac

en
aj

e 
de

 c
ar

ga
s 

pe
sa

da
s

84
.1

42
,8

4
17

.6
70

,0
0

 

25
00

03
1-

C
D

E2
02

2-
26

Se
a 

M
ar

co
ni

 E
ne

rg
ía

 y
 M

ed
io

 
Am

bi
en

te
 S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

In
ve

rs
ió

n 
pa

ra
 n

ue
va

 lí
ne

a 
pr

od
uc

tiv
a 

e 
in

no
va

ci
ón

36
0.

00
0,

00
54

.0
00

,0
0

 5
4.

00
0,

00

26
00

03
2-

C
D

E2
02

2-
26

C
al

de
re

ría
 y

 C
on

st
ru

cc
ió

n 
SL

Pr
oy

ec
to

 d
e 

in
ve

rs
ió

n 
pa

ra
 e

l i
nc

re
m

en
to

 d
e 

la
 

pr
od

uc
tiv

id
ad

 d
e 

ca
lc

os
a 

y 
su

 d
iv

er
si

fic
ac

ió
n

16
1.

39
9,

63
28

.2
33

,8
3

 1
3.

73
0,

07

27
00

03
3-

C
D

E2
02

2-
26

Im
an

ol
 M

ug
ar

za
 A

ya
rz

ag
ue

na
Tr

ab
aj

os
 d

e 
am

pl
ia

ci
ón

 d
e 

te
rra

za
 e

n 
el

 
re

st
au

ra
nt

e 
Tr

ab
ak

ua
 B

eh
ek

oa
 J

at
et

xe
a

32
.1

45
,6

8
8.

35
7,

88
 

28
00

03
5-

C
D

E2
02

2-
26

R
he

yd
e 

La
na

be
sa

k 
SL

R
he

yd
e 

to
ol

s
38

9.
23

8,
54

50
.6

01
,0

1
 5

0.
60

1,
01

29
00

03
6-

C
D

E2
02

2-
26

Tr
oa

rg
ra

 S
L

Pr
oy

ec
to

 in
ve

rs
ió

n 
in

st
al

ac
io

ne
s 

pr
od

uc
tiv

as
 

pa
ra

 in
cr

em
en

to
 p

ro
du

ct
iv

id
ad

 y
 

au
to

m
at

iz
ac

ió
n 

pr
oc

es
os

17
8.

31
1,

64
26

.9
16

,2
7

 1
2.

31
2,

29

30
00

03
7-

C
D

E2
02

2-
26

R
ec

op
ol

ym
er

s,
 S

.L
.

M
ej

or
a 

de
 la

 p
ro

du
ct

iv
id

ad
 m

ed
ia

nt
e 

el
 

in
cr

em
en

to
 d

e 
ap

ro
ve

ch
am

ie
nt

o 
y 

re
ci

cl
ab

ilid
ad

 d
e 

pl
ás

tic
os

25
0.

11
7,

00
56

.8
57

,6
9

 1
0.

67
3,

90

31
00

03
8-

C
D

E2
02

2-
26

An
dr

és
 M

ar
ía

 D
íe

z 
Ay

es
a

Ad
qu

is
ic

ió
n 

y 
re

fo
rm

a 
de

 lo
ca

l p
ar

a 
im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
nu

ev
as

 lí
ne

as
 d

e 
ne

go
ci

o 
en

 
La

gu
ar

di
a

14
1.

75
0,

95
46

.7
77

,8
2

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 202

viernes 21 de octubre de 2022

2022/4543 (4/6)



Ay
ud

a 
co

nc
ed

id
a 

(e
ur

os
)

N
.º 

Ex
pe

di
en

te
R

az
ón

 S
oc

ia
l

Pr
oy

ec
to

In
ve

rs
. s

ub
v 

(e
ur

os
)

20
22

 
(e

ur
os

)
20

23
 

(e
ur

os
)

32
00

03
9-

C
D

E2
02

2-
26

N
ov

er
ek

 E
ve

nt
s 

SL
Am

pl
ia

ci
ón

: r
ef

or
m

a 
ca

sa
 S

an
 P

ed
ro

 3
5 

e 
in

st
al

ac
ió

n 
de

 c
ar

pa
 d

e 
30

0 
m

2
29

1.
76

2,
73

14
.6

32
,7

8
 2

2.
69

4,
64

33
00

04
0-

C
D

E2
02

2-
26

El
co

ro
 D

ec
ol

et
aj

e 
SL

Pr
oy

ec
to

 d
e 

in
ve

rs
ió

n 
au

m
en

to
 d

e 
la

 
pr

od
uc

tiv
id

ad
 y

 m
ej

or
a 

de
 la

 e
fic

ie
nc

ia
42

0.
36

5,
15

51
.5

68
,6

0
 1

8.
91

9,
23

34
00

04
1-

C
D

E2
02

2-
26

Ju
ar

is
ti 

Bo
rin

g 
& 

M
illi

ng
 M

ac
hi

ne
s 

SL
Am

pl
ia

ci
ón

 in
st

al
ac

io
ne

s 
pr

od
uc

tiv
as

 p
ar

a 
nu

ev
a 

ga
m

a 
ce

nt
ro

s 
m

ec
an

iz
ad

o 
ve

rti
ca

l c
on

 
te

cn
ol

og
ía

s 
4.

0
1.

76
9.

02
0,

00
80

.6
16

,8
1

 8
0.

61
6,

81

35
00

04
2-

C
D

E2
02

2-
26

G
ra

na
lla

do
s 

Jo
m

i S
L

Pl
an

 d
e 

cr
ec

im
ie

nt
o 

20
21

-2
02

3 
(fa

se
 II

)
17

1.
35

0,
00

31
.5

08
,5

0
 9

.6
15

,5
0

36
00

04
3-

C
D

E2
02

2-
26

Ex
cl

us
iv

as
 D

ur
an

go
 S

.A
.

D
es

ar
ro

llo
 d

e 
in

ve
rs

io
ne

s 
pa

ra
 la

 
m

od
er

ni
za

ci
ón

 y
 d

es
ar

ro
llo

 d
e 

nu
ev

os
 

pr
od

uc
to

s 
en

 E
xd

us
a

73
7.

55
7,

00
99

.5
70

,2
0

 9
9.

57
0,

19

37
00

04
4-

C
D

E2
02

2-
26

Be
rg

ar
et

xe
 G

el
to

ki
a 

S.
 L

.
Sa

la
 m

ul
tif

un
ci

on
al

-tx
ok

o
11

7.
15

2,
40

33
.9

74
,2

0
 

38
00

04
6-

C
D

E2
02

2-
26

H
ot

el
 E

tx
e 

Au
nd

i S
L

Ap
er

tu
ra

 n
ue

vo
 H

ot
el

 E
tx

e 
Au

nd
i

17
7.

27
6,

82
42

.5
46

,4
4

 

39
00

04
7-

C
D

E2
02

2-
26

Eg
ile

 M
ec

ha
ni

cs
 S

L
Pl

an
 d

e 
de

sa
rro

llo
 in

du
st

ria
l e

 
in

te
rn

ac
io

na
liz

ac
ió

n
24

1.
23

0,
00

35
.4

29
,8

8
 1

0.
89

0,
12

40
00

04
8-

C
D

E2
02

2-
26

Ja
ps

 N
au

tic
al

 D
es

ig
n 

Sl
Au

m
en

to
 d

e 
la

 c
ap

ac
id

ad
 p

ro
du

ct
iv

a
20

1.
79

0,
00

46
.4

11
,7

0
 

41
00

04
9-

C
D

E2
02

2-
26

La
nz

ag
or

ta
 e

 H
ijo

s,
 S

.L
.

Ta
lle

r 4
.0

60
3.

81
1,

63
10

0.
00

0,
00

 1
00

.0
00

,0
0

42
00

05
2-

C
D

E2
02

2-
26

Tr
an

sp
or

te
s 

y 
Lo

gí
st

ic
a 

C
ar

m
el

o 
SL

Am
pl

ia
ci

ón
 o

fe
rta

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
de

 tr
an

sp
or

te
38

6.
49

5,
65

88
.8

94
,0

0
 

43
00

05
5-

C
D

E2
02

2-
26

Tr
an

sp
or

te
s 

G
en

ad
io

 F
er

ná
nd

ez
 

So
ci

ed
ad

 L
im

ita
da

N
ue

va
 lí

ne
a 

de
 s

er
vi

ci
o

42
.2

65
,0

0
10

.2
55

,8
5

 2
.0

01
,0

0

44
00

05
7-

C
D

E2
02

2-
26

M
ar

ía
 A

su
nc

ió
n 

Bo
rja

ba
d 

Ay
lló

n
Ec

ow
or

ki
ng

 L
a 

Tr
en

za
4.

84
6,

50
1.

07
0,

96
 4

31
,4

6

45
00

05
8-

C
D

E2
02

2-
26

Jo
sé

 S
er

gi
o 

de
l C

am
po

 O
la

so
In

 p
os

iti
ve

: s
er

vi
ci

o 
in

te
gr

al
 d

e 
al

qu
ile

r d
e 

ór
ga

no
s 

po
si

tiv
os

 y
 c

la
vi

cé
m

ba
lo

s
54

.5
76

,6
3

8.
50

7,
23

 1
2.

23
1,

89

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 202

viernes 21 de octubre de 2022

2022/4543 (5/6)



AN
EX

O
 II

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 D

EN
EG

AD
AS

N
.º 

Ex
pe

di
en

te
R

az
ón

 S
oc

ia
l

Pr
oy

ec
to

M
ot

iv
o 

de
 d

en
eg

ac
ió

n

1
00

00
1-

C
N

E2
02

2-
26

G
oa

xe
n 

Bi
zk

ai
a 

Pa
rk

 S
L

Pr
oy

ec
to

 d
es

ar
ro

llo
 B

PA
El

 p
ro

ye
ct

o 
no

 ti
en

e 
en

ca
je

2
00

00
2-

C
D

E2
02

2-
26

O
la

ia
 A

ra
m

bu
ru

 Ir
io

nd
o 

et
a 

Be
st

e 
Ba

t O
K

C
er

tif
ic

ad
o 

de
l e

st
ab

le
ci

m
ie

nt
o 

co
n 

nú
m

er
o 

de
 

re
gi

st
ro

 T
SS

00
06

3,
 c

re
ac

ió
n 

de
 u

n 
pa

rq
ue

 in
fa

nt
il

El
 p

ro
ye

ct
o 

no
 ti

en
e 

en
ca

je

3
00

00
2-

D
SA

20
22

-2
6

O
la

tz
 M

an
te

ro
la

 A
nz

a
Am

pl
ia

ci
ón

 d
el

 a
gr

ot
ur

is
m

o 
M

on
te

frí
o

El
 p

ro
ye

ct
o 

no
 ti

en
e 

en
ca

je

4
00

00
3-

D
SA

20
22

-2
6

R
am

ón
 M

ug
ue

rz
a 

Im
az

Te
lle

ri 
za

ha
r b

as
er

rik
o 

ko
np

os
tg

un
ea

. I
nb

er
ts

io
 

os
ag

ar
ria

k
Pr

oy
ec

to
 y

a 
su

bv
en

ci
on

ad
o 

en
 u

na
 

co
nv

oc
at

or
ia

 a
nt

er
io

r

5
00

00
4-

C
N

E2
02

2-
26

U
su

rb
ilg

o 
Al

ka
rta

su
na

 N
ek

az
al

 
Ko

pe
ra

tib
a 

El
ka

rte
a

Ib
ilg

ai
lu

en
tz

ak
o 

ho
rn

ik
et

a 
pu

nt
ua

 m
od

er
ni

za
tz

ek
o 

pr
oi

ek
tu

a
N

o 
ex

is
te

 c
re

ac
ió

n 
de

 e
m

pl
eo

 

6
00

00
4-

D
SA

20
22

-2
6

H
el

ad
os

 It
al

ia
no

s 
G

el
at

i G
el

at
i S

L
C

hu
rre

ría
 e

n 
pa

rk
in

g 
Ar

ea
tz

a 
G

or
liz

El
 p

ro
ye

ct
o 

no
 ti

en
e 

en
ca

je

7
00

02
2-

C
D

E2
02

2-
26

Bi
l-B

u 
SL

 M
at

er
ia

le
s 

de
 

C
on

st
ru

cc
ió

n
N

ue
va

 in
st

al
ac

ió
n 

ex
po

 p
ar

a 
re

fo
rz

ar
 la

 a
ct

iv
id

ad
 

de
 B

il-
Bu

El
 p

ro
ye

ct
o 

no
 ti

en
e 

en
ca

je

8
00

05
4-

C
D

E2
02

2-
26

Té
cn

ic
as

 A
va

nz
ad

as
 e

n 
M

ec
an

iz
ac

ió
n 

de
 M

od
el

os
 S

L
M

ej
or

a 
de

l p
ro

ce
so

 p
ro

du
ct

iv
o 

de
 d

is
eñ

o 
y 

fa
br

ic
ac

ió
n 

de
 m

od
el

os
 d

e 
fu

nd
ic

ió
n

El
 p

ro
ye

ct
o 

no
 h

a 
ob

te
ni

do
 la

 p
un

tu
ac

ió
n 

m
ín

im
a 

re
qu

er
id

a 
pa

ra
 p

od
er

 s
er

 a
po

ya
do

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 202

viernes 21 de octubre de 2022

2022/4543 (6/6)


